
 

Via Bologna, 38 - 20091 Bresso (MI)       E-mail:  miic8gf00l@istruzione.it 
Tel. 0261455390 - fax. 0261455399     segreteria@icbressoviabologna.gov.it 
Codice meccanografico MIIC8GF00L    PEC:  miic8gf00l@pec.istruzione.it 
Codice fiscale 97667010157    Sito:  www.icbressoviabologna.gov.it 

  

         
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

         BRESSO, 22 gennaio 2018 
 

 
NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO PON FSE 2014-2020 
 
 
OGGETTO:  Avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di 

base – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) – 

Competenze di Base - Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-330. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l'avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

– Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 

–espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTA  la nota Autorizzazione progetti prot. AOODGEFID/0038450 del 29/12/2017 relativa al 

PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 e successive 

mm.ii., alle azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE) e, in particolare, 

all’avviso pubblico MIUR AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di 

base; 

VISTA  la nota Autorizzazione progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-330, Prot. n. 

AOODGEFID/200 del 10/01/2018, recante in oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

 

Istituto Comprensivo Statale 

VIA BOLOGNA BRESSO 

Scuole dell'Infanzia,  
Scuole Primarie 
Scuola secondaria di primo grado 

MIUR 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA BOLOGNA - C.F. 97667010157 C.M. MIIC8GF00L - AOO_MIIC8GF00L - Segreteria

Prot. 0000297/U del 22/01/2018 17:02:23



 

Pagina 2 di 2 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e 

staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 

multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni 

di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base; 

Vista la normativa vigente che prevede la nomina del responsabile unico del 

procedimento per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, 

dell’affidamento, dell’esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni 

appaltanti alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di 

progettazione e di affidamento che nella fase dell’esecuzione dell’appalto 

medesimo; 

Visti i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente; 

DECRETA 

di nominare se stesso, Dott. Salvatore Biondo, Dirigente Scolastico pro tempore dell’I.C. Via 

Bologna Bresso, Responsabile Unico del Procedimento relativo agli interventi previsti dal 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-330 

CUP assegnato al progetto: CUP C74C17000160007. 

 

Il  Dirigente  Scolastico  

dott. Salvatore Biondo 

  

 
 

 
     
 


		2018-01-22T16:41:55+0100
	BIONDO SALVATORE
	undefined




